
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 1 / 5 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 febbraio 2005 - Deliberazione n. 217 - Area 
Generale di Coordinamento - N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - L.R. 30/1990, art. 2 (commi 1, 
2 e 3) - Iniziative di promozione culturale nell’ambito dell’editoria campana. Piano di riparto del 
contributo per l’anno 2004. Cap. 5142/2004. U.P.B. 3.11.31. 

 

omissis 
PREMESSO 

- Che con la L.R. 30/1990 la Regione Campania, al fine di stimolare la formazione del cittadino e del 
patrimonio culturale concorre, mediante la concessione di contributi e l’assegnazione di premi, alla 
promozione di attività dirette a favorire lo sviluppo dell’editoria, con la pubblicazione dì opere dì alto 
valore culturale, l’organizzazione dì fiere e mostre, la pubblicazione di cataloghi, collane e periodici sul 
patrimonio storico, artistico e socio-economico della Regione; 

- che con Decreto Dirigenziale n.389 del 2.12.2004 si è proceduto ad impegnare sul cap.5142/2004 
-U.P.B. 3.11.31 la disponibilità finanziaria di E 402.7 84,74, destinando E 3 87.191,03 - quota parte della 
predetta disponibilità - per le finalità previste dai commi 1, 2 e 3 dell’art. 2 della L.R. 30/1990, mentre la 
residua somma di E 15.493,71 era destinata ai premi previsti dagli artt. 3 e 7 della normativa in oggetto; 

- che con il citato Decreto Dirigenziale si rimandava a successivo provvedimento l’individuazione delle 
case editrici campane a cui destinare la disponibilità finanziaria per assegnare i contributi previsti dalla 
normativa; 

- che delle istanze pervenute, n. settantacinque possono essere regolarmente finanziate, mentre 
altre quattro non possono essere ammesse a contributo, perché pervenute fuori termine o sono carenti di 
documentazione; 

- che la disponibilità finanziaria assegnata alla legge per l’anno 2004 non consente certamente di 
poter soddisfare e tener conto dell’importo delle richieste delle imprese editoriali, spesso molto 
sostenute, data la qualità pregevole delle opere edite ed il numero del libri pubblicati in un anno; 

- che dell’iniziale disponibilità finanziaria del cap. 5142/2004 (pari a 9 402.784,74) - dedotte le 
succitate spese per i premi e le spese di partecipazione dell’Assessorato alle più importanti fiere editoriali 
nazionali e per campagne promozionali della lettura in Campania (pari a E 178.645,16) - è possibile 
assegnare alle Case editrici una disponibilità pari a E 208.545,87; 

CONSIDERATO 

- che è necessario procedere all’assegnazione dei contributi annuali (anno 2004) previsti dalla legge 
30/1990, art. 2 (commi 1, 2 e 3), significando che il riparto, in armonia con le finalità della citata legge, 
tiene conto di un contributo base uguale per tutte le case editrici, della eventuale partecipazione delle 
imprese editoriali a rassegne editoriali nazionali nello stand della Regione Campania, ove hanno 
presentato in prima nazionale nuovi libri, sostenendo delle spese di rappresentanza e delle spese 
preventivate dalle case editrici per i volumi segnalati e da pubblicare nell’anno 2004 (nell’ambito di un 
tetto massimo di centomila euri); 

- che i contributi sono assegnati alle case editrici per la pubblicazione di opere che rispondano alle 
caratteristiche sopra esplicitate e secondo quanto previsto dalla stessa legge 30/1990; 

VISTA 

- la L.R. 30/1990; 

- la L.R. 1 del 18.01.2005; 

- la DGR n. 3466 del 3.06.2000, inerente l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti; 

PROPONE e la Giunta in conformità  

A voti unanimi: 

DELIBERA 

- per le motivazioni indicate ne la parte espositiva, che di seguito si intendono integralmente 
riportate: 

- di approvare il piano di riparto dei contributi in favore delle Case Editrici della Campania per l’anno 
2004, ai sensi dell’art. 2 (commi 1, 2 e 3) della L.R. 30/1990, secondo gli allegati che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente delibera, per un importo complessivo di E 208.545.87, da prelevare 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 2 / 5 

dal cap. 5142 dell’U.P.B. 3.11.31 dell’es. fin. 2004, impegnati con Decreto Dirigenziale n. 389 del 
2.12.2004; 

- di demandare al Settore Sviluppo e Promozione Turismo i conseguenti atti di competenza, compresa 
la liquidazione dei contributi mediante provvedimenti amministrativi, una volta acquisita la 
rendicontazione delle spese sostenute da parte delle case editrici; 

- di inviare al Settore Sviluppo e Promozione Turismo ed al Settore Gestione delle Entrate e della 
Spesa di Bilancio per i consequenziali adempimenti di competenza; 

- di inviare il presente provvedimento per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 



Legge Regionale 30/90 - Esercizio Finanziario 2003

nr. Casa Editrice Città Indirizzo
Tot. Contributo 

in Euro

1 Adriano Gallina Editore s.a.s. Napoli Salita Tarsia, 142 € 1.708,54
2 Alfredo Guida Editore s.r.l. Napoli Via Port'Alba,19 € 6.258,51
3 Arte Tipografica s.a.s. di A. Rossi Napoli Via S.Biagio dei Librai, 39 € 4.758,51
4 Arti Grafiche Boccia Salerno Via Terre Risaie - Fuorni € 1.790,01
5 Arturo Bascetta Edizioni Pietrastornina (Av) Via De Gasperi,8 € 2.477,55
6 Avagliano Editore s.r.l. Cava dei Tirreni (SA) Piazza Roma, 10 € 2.477,55
7 Bellini Editrice Napoli Via Conte di Ruvo, 14 € 2.431,93
8 Bibliopolis-edizioni di Filosofia e Scienze Napoli Via Arangio Ruiz,83 € 3.455,11
9 Blado Editori Associati s.n.c. Pompei (NA) Via Plinio, 161 € 1.825,85
10 Carlone Editore di G.Carlone & C. Galdo di Sicignano degli Alburni(Sa) Piazza del Popolo € 2.314,63
11 Centro Iniziative Culturali Soc. Coop. A r.l. Angri (SA) Via Don Minzoni, 1 € 2.053,95
12 Clean a r.l. Napoli Via Diodato Lioy,19 € 2.477,55
13 Colonnese Editore Napoli Via S.Pietro a Majella, 7 € 2.347,21
14 Cosmofilm s.p.a. Pozzuoli (Na) Via P/le Pianura-Loc.S.Martino € 2.477,55
15 Cuen s.r.l. Napoli Via Coroglio, 156 € 1.825,85
16 Cues (Coop. Universitaria Editrice Salernitana) Fisciano (SA) c/o Università Studi SA - Via Ponte Don Melillo € 1.662,93
17 Cuzzolin Editore s.r.l. Napoli Traversa Pietravalle, 4 € 2.151,70
18 d'If Edizioni Napoli Vico Lungo del Gelso a Toledo, 53a € 3.803,40
19 Di Salvo Michele Editore Napoli Via Crispi, 36a € 3.829,26
20 Edi.C.A. Napoli Piazza N.Amore, 14 € 6.000,00
21 eDimedia s.r.l. Benevento Via Vanvitelli, 26 € 2.282,04
22 Editoriale Scientifica s.r.l. Napoli Via Generale Orsini,42 € 2.151,70
23 Editrice Cinetecnica Salerno Via Piantanova, 6 € 1.825,85
24 Edizioni 10/17 Salerno Via San Leonardo,120 € 2.803,40
25 Edizioni Albatros Equo Solidali Napoli Via Consalvo, 99H € 500,00
26 Edizioni Anselmi - L.E.R. Marigliano (NA) Corso Umberto I, 70 € 1.763,94
27 Edizioni Cronopio s.r.l. Napoli Calata Trinità Maggiore,4 € 2.249,46

_________________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 3 / 5



Legge Regionale 30/90 - Esercizio Finanziario 2003

nr. Casa Editrice Città Indirizzo
Tot. Contributo 

in Euro

28 Edizioni Del Centro Promozione Culturale per il Cilento Acciaroli (SA) Via Bixio, 59 € 3.129,26
29 Edizioni dell'Ippogrifo Sarno (SA) Via Marcullo, 39d € 2.151,70
30 Edizioni il Chiostro Benevento Viale dei Rettori, 34 € 2.868,58
31 Edizioni Il Punto di Partenza Bacoli (NA) Via Gaetano De Rosa, 113 € 2.477,55
32 Edizioni Intramoenia Napoli Piazza Bellini, 70 € 2.477,55
33 Edizioni Melagrana Onlus San Felice a Cancello (CE) Vico Castello, 37 € 2.477,55
34 Edizioni Realtà Sannita Benevento Viale dei Rettori,27 € 2.119,12
35 Edizioni Ripostes Salerno Via Lungomare Colombo,225 € 1.891,02
36 Edizioni Scientifiche Italiane Napoli Via Chiatamone, 7 € 2.314,63
37 Edizioni Terra del Sole Maiori (SA) Via Arsenale, 6 € 1.825,85
38 Eidos s.a.s. Castellammare di Stabia (NA) Via Napoli,197 € 3.780,96
39 Electa Napoli s.r.l.Gruppo Elemond Editori Associati Napoli Vai F.Caracciolo,13 € 4.758,51
40 Elio Sellino Ediore Pratola Serra (AV) Piazzetta dell'Università, 3 € 4.432,66
41 Esselibri S.p.A. Napoli Via F.Russo, 33 € 2.119,12
42 Ferraro Editrice s.r.l. Napoli Via San Sebastiano, 65 € 1.568,43
43 Filema Edizioni Napoli Via Michelangelo Schipa,61 € 2.923,61
44 Flavius Edizioni s.a.s. Pompei (NA) Via Plinio, 76 € 2.151,70
45 Francesco Giannini & Figli S.p.A. Napoli Via Cisterna Dell'olio, 6 B € 3.031,50
46 Galzerano Editore Casalvelino Scalo (SA) Via Nazionale € 3.455,11
47 Grimaldi & C. Editori Napoli Riviera di Chiaia, 215 € 4.758,51
48 Gutenberg Edizioni Penta di Fisciano (SA) Via Matteotti, 26 € 3.129,26
49 Imagaenaria Edizioni Lacco Ameno (NA) Via Mezzavia, 37 € 1.816,08
50 Istituto Grafico Editoriale Italiano Napoli Via G.Gigante, 34 € 2.477,55
51 Ischia Digital Edizioni s.a.s. (già Valentino Edizioni) Casamicciola Terme (NA) Via Quercia, 63 € 1.956,19
52 Kat Edizioni s.a.s. Bucciano (BN) Via Madonna delle Grazie € 1.825,85
53 La Città del Sole Edizioni Napoli Via Giovanni Ninni, 34 € 3.129,26
54 La Conchiglia -Libri & Edizioni Capri (Na) Via Le Botteghe,12 € 3.780,96

_________________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 4 / 5



Legge Regionale 30/90 - Esercizio Finanziario 2003

nr. Casa Editrice Città Indirizzo
Tot. Contributo 

in Euro

55 Laveglia Editore di P.Carlone & C. Battipaglia (Sa) Via Guicciardini,23 € 1.695,51
56 Liguori Editore s.r.l. Napoli Via Posillipo,394 € 4.303,40
57 L'Isola dei Ragazzi s.r.l. edizioni Napoli Via dei Mille,16 € 2.477,55
58 Lo Stagno Incantato Napoli Via S.Giovanni Maggiore Pignatelli, 15 € 1.988,78
59 Loffredo Editore S.p.A. Napoli Via Consalvo, 99 Parco S.Luigi Is.D € 2.151,70
60 Luca Torre Editore Napoli Via Toledo, 156 € 1.988,78
61 Luciano Editore Napoli Via San Gregorio Armeno, 28 € 2.559,02
62 Magma Edizioni Napoli Via De Pretis, 130 € 3.976,47
63 Magna Grecia Editrice Napoli Corso Sirena, 185 - Barra € 1.630,34
64 Marcus Edizioni Quarto (Na) Via Raffaele Viviani, 8 € 1.988,78
65 Massa Editore Napoli Piazza N.Amore, 14 € 4.106,81
66 Mephite s.r.l. Atripalda (AV) Via San Nicola, 31 € 1.659,67
67 Nicola Longobardi Editore Castellammare di Stabia (NA) Via Napoli,201 € 4.758,51
68 Oxiana Edizioni s.n.c. Pomigliano d'Arco (NA) Via Passariello, 128 € 3.129,26
69 Paparo Edizioni s.r.l. Pozzuoli (Na) Via F.sco ai Gerolomini,40 € 4.758,51
70 Plectica Edizioni Salerno Via D. Scaramella, 15 bis € 1.956,19
71 Pubblitaf Edizioni Napoli Via Santa Lucia, 90 € 4.334,91
72 Scuderi Editrice Avellino Contrada Caselle - Fr.Picarelli € 3.455,11
73 Spring Edizioni s.r.l. Caserta Via Pozzillo,loc.Ponteselice Cons.SO.CO.MER. € 1.825,85
74 Tecnodid Editrice s.r.l. Napoli Piazza Carlo III, 42 € 3.129,26
75 Tullio Pironti s.r.l. Napoli Corso A.D'Aosta, 210 € 4.139,39

€ 208.545,87

_________________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 5 / 5


